
Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de Salorino
 
ANUNCIO. Listado definitivo de aspirantes admitidos/as y excluidos/as al
proceso selectivo convocado para proveer una plaza de Operario/a de servicios
múltiples.
 
 
Con fecha 21 de febrero de 2024, se ha dictado Resolución de Alcaldía aprobando la lista
definitiva de admitidos/as y excluidos/as al proceso de estabilización para cubrir una plaza de
Operario/a de servicios múltiples.
 
Características de la plaza vacante objeto de la convocatoria:
 
Plaza de Operario/a de servicios múltiples, de la Escala de Administración General, Grupo
E/AP, de la plantilla de personal laboral del Excelentísimo Ayuntamiento de Salorino. Personal
laboral fijo.
 
Examinada la documentación que acompaña y de conformidad con lo establecido en el artículo
20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General
del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los/as
Funcionarios/as Civiles de la Administración General del Estado, aprobado por el Real Decreto
364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 21.1.h), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de
Régimen Local, 
 
 

RESUELVO 
 
 

PRIMERO. Aprobar la siguiente relación definitiva de aspirantes admitidos/as:
 

Relación de Aspirantes Admitidos DNI

Gregorio Alfonso García 070xxxx2V

C
V

E
: B

O
P

-2
02

4-
96

9
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 26 de febrero de 2024

N.º 0039

Pág. 4305



SEGUNDO. Vistas las propuestas de miembros realizadas por los Organismos
correspondientes que deben formar parte del Tribunal que realizará la selección, designar
como miembros del Tribunal a: 
 
 

TERCERO. Notificar la presente resolución a los/as miembros designados/as para su
conocimiento.
 
CUARTO. Publicar la relación definitiva de admitidos/as y excluidos/as, así como la
composición del Tribunal de Selección en la sede electrónica de este Ayuntamiento y en el
Tablón de Anuncios, para mayor difusión.
 

Relación de Aspirantes Excluidos/as DNI Causa

------------ ------------ ------------

Miembros Identidad

Presidencia José Luis Perlado Alonso. Funcionario de la Diputación de Cáceres.

Suplencia Juan Antonio Pavón Pérez. Funcionario de la Diputación de Cáceres.

Vocalía Mario Gordo Morera. Funcionario del Ayuntamiento de Carbajo.

Suplencia Susana Duro Piriz. Personal laboral fijo Ayuntamiento de Cedillo.

Vocalía Dionisio Acuña Limón. Secretario del Ayuntamiento de Garrovillas.

Suplencia María Isabel de Mato Martín. Personal laboral fijo del Ayuntamiento de Cedillo.

Vocalía Feliciano Carrillo Duro. Funcionario de la Junta de Extremadura.

Suplencia Eduardo Almau Garces. Funcionario de la Junta de Extremadura.

Secretaría Santiago Olivenza Sánchez. Funcionario de la Diputación de Cáceres.

Suplencia Antonio José Guerra Sánchez-Ocaña. Funcionario de la Diputación de Cáceres.

C
V

E
: B

O
P

-2
02

4-
96

9
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 26 de febrero de 2024

N.º 0039

Pág. 4306



QUINTO. Convocar al Tribunal de Selección a las 9:30 horas el día 14 de marzo de 2024 en el
Ayuntamiento de Salorino a efectos de la valoración de méritos.
 
Los/as aspirantes excluidos/as disponen de un plazo de diez días hábiles, a partir de la
publicación de este anuncio en la sede electrónica, para formular reclamaciones o subsanar los
defectos que hayan motivado su exclusión.
 

 
Salorino, 21 de febrero de 2024

Álvaro Sánchez Cotrina
ALCALDE - PRESIDENTE

C
V

E
: B

O
P

-2
02

4-
96

9
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 26 de febrero de 2024

N.º 0039

Pág. 4307


		2024-02-23T13:04:42+0100
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS




